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Aktivitetsplan 2006-2007 
 
Onsdag d. 29. august 2006 kl. 10.30 – 12.30 
 
Tema:  Metoder i det sociale arbejde 

Hvad er forskellen mellem relationstænkning og metodetænkning indenfor den 
sociale indsats? Er der ved at ske et skift fra relationstænkning til 
metodetænkning indenfor den frivillige verden? Og hvilke fordele og ulemper 
er der ved metodetænkning indenfor socialt hjælpearbejde? 

 
Oplægsholder:  Anders la Cour, lektor på Institut for Ledelse, Politik & Filosofi. 
 
Emner:  - Metodetænkning 

- Relationstænkning 
 
Litteratur: ’Når ledelse ikke længere er ledelse men styring (interview)’ i Social Kritik – 

Tidsskrift for social analyse & debat (nr. 102 – december 2005) af Benny 
Lihme. 

 ’Når effektmålerne skyder ved siden af målet’ i i Social Kritik – Tidsskrift for 
social analyse & debat (nr. 102 – december 2005) af Benny Lihme. 

 
 
Onsdag d. 8. november 2006 kl. 10.30 – 12.30 
 
Tema:         Partnerskaber 
 Partnerskaber hyldes, men meget sjældent er præcisionen stor, med hensyn til 

hvad man snakker om. Det som dette temamøde vil forsøge er at forvandle 
partnerskabet fra at være en åben metafor, og et uforpligtende honnørord til et 
forpligtende begreb. Herefter kan vi med større præcision diskutere fordele og 
ulemper ved denne samarbejdsform, særligt i forhold til andre eksisterende 
samarbejdsformer som det uformelle samarbejde og formaliserede kontrakter. 

 
Oplægsholder: Anders la Cour, lektor på Institut for Ledelse, Politik & Filosofi. 
 
Emner: - Partnerskaber 

- Kontrakt 
- Uformelt samarbejde  

 
Litteratur: ’Partnerskabelse’ af Niels Åkerstrøm Andersen. Hans Reitzels forlag (udgives 

oktober 2007)  
 
 
 
 
 
 



Onsdag d. 17. januar 2007 kl. 10.30 – 12.30 
 
Tema:  Ledelsesteknologi 

Teknologi og socialitet. Teknologier tænkes ofte som en forudsætning for at 
kunne styre. Men indenfor denne tankegang tænkes teknologier ofte som 
neutrale og tekniske redskaber i hænderne på en leder. På dette tema møde vil 
Niels Thyge Thygesen præsenterer hvorledes forskellige anvendte 
styringsteknologier som f.eks. regel-, plan- og selvteknologier sætter 
forskellige betingelser for ledelse og socialitet i almindelighed. 

 
Oplægsholder: Niels Thyge Thygesen, Adjunkt på Institut for Ledelse, Politik & Filosofi. 
 
Emner: - Ledelsesteknologi 
 - Socialitet 
 - Selvteknologi 
 
Litteratur: ’Styring af styringsværktøjer’ af Niels Åkerstrøm Andersen og Niels Thyge 

Thygesen. Se vidensklubbens hjemmeside eller: 
http://www.kbhbase.kk.dk/kbhbase/politik.nsf/url/9-2002-4 
 
 

Onsdag d.  18. april 2007 kl. 10.30 – 12.30 
 
Tema: Fremkomsten af den ”3. sektor” i Danmark        
 I dag er det helt almindeligt at tale om Frivillige organisationer som en særlig 

sektor, med, for dem, særlige problemer og udfordringer og dermed også 
kendetegnet ved ”noget ens”. Sandheden er selvfølgelig, at denne sektor består 
af mange forskellige organisationer med mange forskellige formål, der derfor 
også er kendetegnet ved forskellige værdier og formål. Påstanden er, at ideen 
om en ”frivillig sektor” er en politisk opfundet tilskrivning, der giver disse 
organisationer et skæbnefællesskab. Denne konstruktion og hvordan man kan 
forholde sig til de implikationer som dette medfører, vi vil diskutere på dette 
tema møde. 

 
Oplægsholder: Birgit V. Lindberg, Ph.D. stipendiat, Institut for Ledelse, Politik & Filosofi. 
 
Emner:  - Identitetsdannelse 
  - Værdier 
  - Ledelses-”tvang” 
 
 
Med forbehold for ændringer. 


